MEHIO

Ha 21.10.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (1 kopmyc) (yi1. 40 net ITobeapl, 74)

3aBTpaK /1A 00yJaromMxcs, Noy4aroliyx JbroTHoe, OecriaTHoe
nutanue ¢ 5 no 11 k1ace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiacc

CoriacoBaHo

u.0. jupektopa MBY "Illkosna
Ne 70" (1 kopmyc) (ys1. 40 et

Ilo6eanl, 74)

KapueBa Okcana EBrenbeBHa

CoopHHK
perentyp

Kop,
oroa

HaumMmeHoBaHue

Bbixop,
rp.

IIuineBas {eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YraeBoabl

Kxkann

TTK

20522

CnareTTu MsICHOE C COyCOM

Cnarertn MsicHoe Jlazma / Coyc
ToMaTHbI: (Boga / TomarHas
racra B acC. / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / Myka B/c /
Macno pacturensHoe / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactutesibHOe / Caxap 1ecok /
Conb MogupoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

469/96;516/3/04 | 1669

MakapoHbl OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe
usnenus / Macio
pacturesibHOe / Comnb
HOVpOBaHHas

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

13514

Yaii sropHbIit

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHolt)) / fAroza
3aMOpOyKeHHas (cMech) /
Caxap recok

200

0,14

0,05

12,95

52,81

[Tpom

350

X1e6 mieHuYHbINA

X1eb mieHUuHbIN

50

3,80

0,40

24,60

117,20

Htoro:

HUtoro XE:

490 17,94 16,80

3aBTpaK /i1 00yJaromMxcs, NOy4YanyX MHTaHHe 3a CUeT
PoAMTe/ILCKMX CPeACTB ¢ 5 nmo 11 knacc

77,28
6,44

532,10

COopHHMK Kog Bbixon IInimeBas 1eHHOCTD
HaunmenoBanue
penenryp Omopa rp. |Benku|Kupsl | YraeBojsl Kkamn
TTK 20522 |CnareTty MsICHO€ C COyCOM 90 8,35 | 12,06 3,71 156,80

CnaretTu mMsicHoe Jlaza / Coyc
ToMatHbI: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MOpKOBb
cBexkasi /¢p / Myka B/c /
Macno pacturensHoe / JIyk




peruarsiii /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /
Conb MoaupoBaHHas)

MakapoHbI OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe

469/96;516/3/04| 1669 |u3nenus / Macno 150 | 5,65 | 4,29 36,02 205,29
pacturesibHOe / Conb
HWOMPOBaHHas
Yaii AroHbIN
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
TTK 13514 (Boaa / Hai ueprbiid 200 | 0,14 | 0,05 | 12,95 52,81
(pa3BecHolt)) / AAroza
3aMopoyKeHHas (cMech) /
Caxap rnecok
Xeb nieHUYHbIN
ITpom 350 o 50 3,80 | 0,40 24,60 117,20
Xneb TIeHUuYHbINA
Uroro: 490 17,94 16,80 77,28 532,10
HUtoro XE: 6,44

Croumocts 70,1
panmoHa: pyo.

3aBTpak i odyuaromuxcs 5-11 K/1accoB, OUH U3 poUTE/Iei
(3aKOHHBIX Mpe/icCTaBHTe/Iei) KOTOPbIX MPUHUMAeT yJyacThe B

crieliia/IbHON BOEHHOM omnepanuu

CoopHUK
penentyp

Kop

HaumeHnoBanue
oroa

Boixop,
rp.

ITuiepast EHHOCTH

benku

Kupsb1

YrneBoasl

Kkann

TTK

CriareTTy MsICHOE C CcoycoM

CnarerTtu msicHoe Jlazga / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHast
racra B acc. / MopkoBb

20522 |cBexas /¢ / Myka B/c /
Macino pactutesnbHoe / JIyk
peryarsbiii n/d / Macno
pactutesibHOe / Caxap 1mecok /
Conb MoaupoBaHHast)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

MakapoHbI OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe

469/96;516/3/04| 1669 u3nenus / Macio

pacturesibHOe / Conb
HiofrpoBaHHast

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

Yaii ArofHbIN

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3sBecHol)) / Aroza
3aMOpoyKeHHast (cMech) /
Caxap recok

13514

200

0,14

0,05

12,95

52,81

ITpom

X1e6 MIeHuYHbIH

350 X1e6 mieHuuHbIN

50

3,80

0,40

24,60

117,20

Ta6.Ne24/96

Hecept bpykTOBBIi (16/10KO0)

16310

S610KO CBekee MeCTHOe

140

0,56

0,56

13,72

62,16




HTtoro:

HUroro XE:

630 18,50 17,36 91,00

BecniaTHoe oiHOpa30BOe MUTaHUe 1A 00yuaromuxca B 5-11 kiaccax,
AJIS1 ieTeld U3 MHOTO/IETHBIX CeMei, 00yJalouXcs B MePBYI0 CMEHy

(3aBTpaK)

7,58

594,26

CoopHHK
penentyp

Kop
oroa

HaumeHnoBanue

Bbixop,
rp.

IIumeBas 1eHHOCTH

benku

JKupsb1

YrneBojapl

Kkann

TTK

20522

CrnareTTy MsICHOE C COyCOM

CnaretTu msicHoe Jlaza / Coyc
ToMmatHbIM: (Boza / TomatHas
riacra B acc. / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / Myka B/c /
Macno pacturensHoe / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactureibHOe / Caxap mecok /
Conb MogupoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

469/96;516/3/04

1669

MakapoHb! OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe
n3genvs / Macno
pacturesibHOe / Comb
HWOIMpOBaHHas

150

5,65

4,29 36,02

205,29

TTK

13514

Yaii sropHbIiA

Bopa / Yait uepHblii (3aBapka):
(Bopga / Yait uepHbIit
(pa3BecHoli)) / AArozna
3aMOpO)KeHHasi (CMech) /
Caxap rnecok

200

0,14

0,05 12,95

52,81

ITpom

350

Xi1e6 mIeHuYHbINA

X1eb mireHUuHbIN

50

3,80

0,40 24,60

117,20

Tab6.Ne24/96

16310

Hecept dpyKTOBBIH (56710KO0)

610K0 CBekee MeCcTHOe

140

0,56

0,56 13,72

62,16

HTtoro:
HUroro XE:

630

O0en AJist 00yUAOIUXCHA, MO/IyYAIOIIUX JIBIOTHOE, GecrIaTHOe
nutanue ¢ 5 mo 11 kace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiacc

18,50 17,36

91,00
7,58

594,26

CoopHUK Kop, Brixopg IIuineBas eHHOCTh
HaumeHoBaHue

peuenrtyp or08a IP. | Bbenku | XKupsl | YriieBoabl Kxkann
Bopuy U3 cBexxell KarycTsl €
KapTodenem
Bopga / Ceeksna n/¢ / Kanycra
cBexkasi /¢ (ouuiijeHHast) /
Kaprodens n/¢ / MopkoBb
cBexkasi /¢ / JIyk peruaThbiii

82/07 JleJTu b /JIyk p
- 15246 /¢ / Macno pacturtensHoe /| 200 | 1,55 | 4,11 10,25 84,23

TomarHast nacra B acc. /
Caxap necok / Cosib
HionrpoBaHHasi / 3esieHb (YK
3eJ1.yKpPOILIeTPYIIKa) /
JInmoHHas KkucnoTa /
JIaBpOBBII JTUCT




[1710B U3 CBUHKHBI (CBUH.JIONATKA)
Puc / CBuHuHa 6/K (1omaTka) /

MopkoBb cBexast 1/ / JIyk
peruarsiii /¢ / Maciio

403/96 19911 30/150| 4,67 | 8,30 39,99 253,32
pacturenbHoe / TomaTHast
nacra B acc. / Cosib
rionurpoBaHHasi / JIaBpoBbI
JIUCT
Yaii A06/10uHbIH
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
TTK 14005 |(Boga / Yaii uepHbIii 200 | 0,06 | 0,06 13,38 54,30
(pa3BecHoi)) / S16/10K0 cBeXee
MecTHOe / Caxap recok
Xneb nieHNYHbINA
I1I1 420 o 30 2,28 | 0,24 14,76 70,32
Xneb mieHnYHbINR
Uroro: 610 8,56 12,71 78,38 462,17
Hroro XE: 6,53

O0en AJ1s1 00yUAIOIUXCA, MO/IyYAOIUX MATAHUE 32 CUET
poauTtenbcKux cpefcts ¢ 1 mo 11 knacc

CoopHUK
penentyp

Kop,
o/moga

HaumeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

Hl/ll.l[eBaﬂ EHHOCTHb

Bbenku

Kupsbi

YrneBopanl

Kkann

82/07 elln
TIPUHT

15246

Bopuy U3 cBexxell KarycTsl €
KapTtogenem

Boga / Ceeksa /¢ / Kamycra
cBexkast 11/ (ouuiijeHHast) /
Kaprodens n/¢ / MopkoBb
cBexkast /¢ / JIyk pertuaThbiii
/¢ / Macno pacturenbHoe /
TomarHas racra B acc. /
Caxap necok / Cosib
rionrpoBaHHasi / 3esieHb (YK
3eJ1.yKPOILIeTPyIlKa) /
JlumoHHas Kuciora /
JIaBpOBBIi JIUCT

200

1,55

4,11

10,25

84,23

403/96

19911

I1710B U3 CBUHUHBI (CBUH.JIOTIATKA)

Puc / CBuHuHa 6/K (JoraTtka) /
MopkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryarsbiii /¢ / Macno
pacturesibHOe / TomaTHas
nacra B acc. / Conb
roupoBaHHas / JIaBpoBbI
JIUCT

30/150

4,67

8,30

39,99

253,32

TTK

14005

Yaii a6/10uHbBIN

Bopa / Yaii uepHbiii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIit
(pa3BecHoii)) / S16/10K0 CBeXee
MecTHOe / Caxap rnecok

200

0,06

0,06

13,38

54,30

I1I1

420

X1e6 mieHuYHbINA

X1eb mieHUuHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

Hroro:

610

8,56

12,71

78,38

462,17




O6ep puist oGyuaromuxcs 5-11 k1accoB, oAWH U3 pogUTe/iel (3aKOHHBIX

HUroro XE:

Croumocts 87,1
panuoHa: pyo.

npejCcTaBHUTe/Ieil) KOTOPhIX IPUHUMAET YYacTHe B ClIelHa/IbHON
BOEHHOM onepanuu

6,53

CoopHUK
penentyp

Kopg,
orona

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
Ip.

IInieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBoasl

Kxkann

62/97

2396

Canar U3 cBeXXel KarycCTbl

Karmycra cBexxasi /¢
(ounieHHas) / MOpKOBb
cBexxasi /¢ / Bopa / Caxap
recok / Maciio
pacturesibHOe / Conb
HiogupoBaHHasi / JIMMOHHast
KHC/I0Ta

50

0,78

2,52

4,70

44,60

82/07 Oellu
TIPUHT

15246

Bopiri 13 cBexxeil KamycTel €
KapTodenem

Bopa / Ceekna n/¢ / Kanycra
cBexxasi 1/ (oumilieHHast) /
Kaprogens 11/¢p / MopkoBb
cBexxasi /¢ / Jlyk peruaTbiv
/¢ / Macsio pactuTenbHoe /
TomarHas nacra B acc. /
Caxap necok / CoJib
HoarpoBaHHas / 3eyieHb (JIyK
3eJ1.yKpPOILIeTpyIlKa) /
JIumoHHas Kuciora /
JIaBpOBBIi JIUCT

200

1,55

4,11

10,25

84,23

403/96

19911

[1710B 13 CBUHUHBI (CBUH.JIOTIATKA)

Puc / CBuHuHa 6/K (J1oraTka) /
MopxkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryarsbiii n/d / Macno
pacturesibHOe / TomaTHas
racra B acc. / Cosb
rogupoBaHHas / JIaBpoBbIf
JIUCT

30/150

4,67

8,30

39,99

253,32

TTK

14005

Yatii 16/10uHBIH

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHblii
(pa3BecHoi)) / S16/10K0 CBeXKee
MecTHOe / Caxap Mecok

200

0,06

0,06

13,38

54,30

II11

420

X1e6 mieHuYHbIN

X1eb mieHUuHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

13412

Cok B accoptumenTe 0,271.

11,50

46,00

3aB.MIPOU3BOJCTBOM

HUTroro:
HUroro XE:

Makapsega 1O. A.

CanlIuH 2.3/2.4.3590-20

660

9,34

15,23

94,58
7,88

552,77




Poccus, 445043,
Camapckast 0671.,
r. TonbsiTTH,
yn.CeBepHasi, 35
E-mail:
eda0910@mail.ru



