Согласовано

:

и.о. директора МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

Карцева Оксана Евгеньевна

### **МЕНЮ**

на 21.10.2025

МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

## Завтрак для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код		Выход	Пищевая ценность					
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл		
		Спагетти мясное с соусом							
		Спагетти мясное Лада / Coyc томатный: (Вода / Томатная							
		паста в асс. / Морковь							
TTK	20522	свежая п/ф / Мука в/с /	90	8,35	12,06	3,71	156,80		
		Масло растительное / Лук							
		репчатый п/ф / Масло							
		растительное / Сахар песок /							
		Соль йодированная)							
	1669	Макароны отварные	150			36,02			
		Вода / Макаронные		5,65	4,29				
469/96;516/3/04		изделия / Масло					205,29		
		растительное / Соль							
		йодированная							
		Чай ягодный							
		Вода / Чай черный (заварка):							
TTK	13514	(Вода / Чай черный	200	0,14	0,05	12,95	52,81		
	15511	(развесной)) / Ягода		0,1.	0,00	12,00	3 <b>2</b> ,61		
		замороженная (смесь) /							
		Сахар песок							
Пром	350	Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20		
тром	550	Хлеб пшеничный	50	3,00	0,40	24,00	117,20		

Итого: 490 17,94 16,80 77,28 532,10

**Итого XE:** 6,44

## Завтрак для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 5 по 11 класс

Сборник	Код		Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
TTK	20522	Спагетти мясное с соусом	90	8,35	12,06	3,71	156,80
		Спагетти мясное Лада / Соус					
		томатный: (Вода / Томатная					
		паста в асс. / Морковь					
		свежая п/ф / Мука в/с /					
		Масло растительное / Лук					

		репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)					
469/96;516/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 490 17,94 16,80 77,28 532,10

**Итого** XE: **6,44** 

Стоимость 70,1 рациона: руб.

Завтрак для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	пециал Код	Код	Выход		Пищевая ценность			
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
		Спагетти мясное с соусом						
TTK	20522	Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок /	90	8,35	12,06	3,71	156,80	
		Соль йодированная)						
469/96;516/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29	
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81	
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20	
Таб.№24/96	16310	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	140	0,56	0,56	13,72	62,16	

Итого: 630 18,50 17,36 91,00 594,26

Итого ХЕ:

7,58

#### Бесплатное одноразовое питание для обучающихся в 5-11 классах, для детей из многодетных семей, обучающихся в первую смену (завтрак)

Сборник	Код	Код	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
		Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Coyc						
ТТК	20522	томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80	
469/96;516/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29	
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81	
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20	
Таб.№24/96	16310	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	140	0,56	0,56	13,72	62,16	

Итого: 630 18,50 17,36 594,26 91,00 7,58 Итого ХЕ:

#### Обед для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Код		Пищевая ценность					
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл		
82/07 ДеЛи принт		Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. /	200	1,55	4,11	10,25	84,23		
		Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист							

403/96	19911	Плов из свинины (свин.лопатка) Рис / Свинина б/к (лопатка) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	30/150	4,67	8,30	39,99	253,32
TTK	14005	Чай яблочный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Яблоко свежее местное / Сахар песок	200	0,06	0,06	13,38	54,30
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

Итого: 610 8,56 12,71

462,17

Итого ХЕ:

78,38 6,53

6,53

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 11 класс

Сборник	Код	их средств с т по тт класс	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
82/07 ДеЛи принт	15246	Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист	200	1,55	4,11	10,25	84,23	
403/96	19911	Плов из свинины (свин.лопатка) Рис / Свинина б/к (лопатка) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	30/150	4,67	8,30	39,99	253,32	
TTK	14005	Чай яблочный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Яблоко свежее местное / Сахар песок	200	0,06	0,06	13,38	54,30	
пп	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Итого: 610 8,56 12,71 78,38 462,17

**Итого XE:** 6,53

## Стоимость 87,1 рациона: руб.

# Обед для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	ц тт	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
62/97	2396	Салат из свежей капусты Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Соль йодированная / Лимонная кислота	50	0,78	2,52	4,70	44,60	
82/07 ДеЛи принт	15246	Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота /	200	1,55	4,11	10,25	84,23	
403/96	19911	Плов из свинины (свин.лопатка) Рис / Свинина б/к (лопатка) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	30/150	4,67	8,30	39,99	253,32	
TTK	14005	Чай яблочный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Яблоко свежее местное / Сахар песок	200	0,06	0,06	13,38	54,30	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	
	13412	Сок в ассортименте 0,2л.				11,50	46,00	

Итого: 660 9,34 15,23 94,58 552,77

Итого XE: 7,88

Зав.производством Макарьева Ю. А.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35 E-mail: eda0910@mail.ru